
Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Kirchenlaibach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:31 RB 97

84585
f

Haidenaab-Göppmannsbühl ? 0:35 – 
Immenreuth 0:39 Q Marktredwitz 0:56

3

5:11
Mo - Fr*

RE 31
4898
f

Schnabelwaid 5:20 – Pegnitz 5:27 Q
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

2

5:11
Mo - Fr*

RB 34
84629
f

Kemnath-Neustadt 5:16 – Trabitz 5:20 – 
Pressath 5:25 Q Weiden (Oberpf) 5:40
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

3

5:14
Mo - Fr*

RB 34
84636
f

Seybothenreuth 5:19 – Stockau 5:23 – 
Bayreuth Hbf 5:30 Q Weidenberg 6:36
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

4

6:00
6:01
Mo - Fr*

RB 97
84543
f

Haidenaab-Göppmannsbühl ? 6:04 Q 
Marktredwitz 6:26 – Oberkotzau 7:01 – 
Hof Hbf 7:07
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

5

6:03
Mo - Fr*

RB 34
84633
f

Kemnath-Neustadt 6:08 – Trabitz 6:17 – 
Pressath 6:22 Q Weiden (Oberpf) 6:37
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

5

6:18
Mo - Fr*

RB 34
84638
f

Seybothenreuth 6:23 – Stockau 6:27 – 
Bayreuth Hbf 6:34 Q
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

3

6:20
nicht 4. Jun

RE 31
3820
f

Schnabelwaid 6:31 – Pegnitz 6:38 Q
> ab 14. Jun weiter nach Neuhaus (Pegnitz) 6:53 – 
Nürnberg Hbf 7:22

2

6:30
Sa, So*

RE 31
4899
f

Marktredwitz 6:46 – Hof Hbf 7:16 Q
*auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

5

6:32
Mo - Fr*

RE 31
3821
f

Marktredwitz 6:49 Q
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

5

6:40
Mo - Fr*

RB 97
84547
f

Haidenaab-Göppmannsbühl ? 6:43 Q 
Marktredwitz 7:05 – Oberkotzau 7:44 – 
Hof Hbf 7:50
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

4

6:57 RB 34
84635
f

Kemnath-Neustadt 7:02 – Trabitz 7:07 – 
Pressath 7:12 Q Weiden (Oberpf) 7:28

3

6:58
Mo - Sa*

RB 97
84546
f

Seybothenreuth 7:03 – Stockau 7:07 – 
Bayreuth Hbf 7:14 Q Weidenberg 7:39
> Sa nur bis Bayreuth Hbf
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 3. Okt

2

7:00
7:20 RB 34

84640
f

Seybothenreuth 7:25 – Stockau 7:29 – 
Bayreuth Hbf 7:36 Q Weidenberg 8:29

3

7:23 RE 31
3824
f

Schnabelwaid 7:33 – Pegnitz 7:40 – 
Neuhaus (Pegnitz) 7:54 – Nürnberg Hbf 8:22 Q
> bis 13. Jun nur bis Pegnitz

2



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Kirchenlaibach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:34
nicht 4. Jun

RE 31
4881
f

Marktredwitz 7:51 – Oberkotzau 8:11 – 
Hof Hbf 8:17 Q

5

7:34
*

RE 33
5281
f

Marktredwitz 7:51 – Schirnding 8:11 – 
Cheb (Eger) 8:21 Q
*nicht 9. bis 13. Feb, 4. Jun

5

7:41 RB 97
79877
84549
f

Haidenaab-Göppmannsbühl ? 7:44 Q 
Marktredwitz 8:04 – Oberkotzau 8:32 – 
Hof Hbf 8:37 – Bad Steben 9:21

4

8:00
8:05 RB 97

84550
f

Seybothenreuth 8:10 – Stockau 8:15 – 
Bayreuth Hbf 8:22 Q

2

8:26
bis 13. Jun

RE 31
RE 33
5280
4880

Pegnitz 8:40 Q 2

8:26
ab 14. Jun

RE 31
RE 33
5280
4880

Pegnitz 8:40 – Neuhaus (Pegnitz) 8:55 – 
Nürnberg Hbf 9:22 Q

2

8:26 RB 34
84639
84637
f

Kemnath-Neustadt 8:31 – Trabitz 8:36 – 
Pressath 8:41 Q Weiden (Oberpf) 8:56

5

8:34 RE 31
3823
f

Marktredwitz 8:57 Q 5

8:41 RB 97
84551
f

Haidenaab-Göppmannsbühl ? 8:44 Q 
Marktredwitz 9:05 – Oberkotzau 9:33 – 
Hof Hbf 9:38 – Bad Steben 10:21

4

8:41 RB 34
84642
f

Seybothenreuth 8:46 – Stockau 8:50 – 
Bayreuth Hbf 8:57 Q Weidenberg 9:29

5

9:00
9:19 RB 97

84552
84556
f

Seybothenreuth 9:24 – Stockau 9:28 – 
Bayreuth Hbf 9:36 Q

2

9:22 RB 34
84641
f

Kemnath-Neustadt 9:27 – Trabitz 9:36 – 
Pressath 9:41 Q Weiden (Oberpf) 9:56

3

9:26 RE 31
3826
f

Pegnitz 9:40 – Neuhaus (Pegnitz) 9:55 – 
Nürnberg Hbf 10:23 Q
> bis 13. Jun nur bis Pegnitz

2

9:34 RE 31
4883
f

Marktredwitz 9:51 – Oberkotzau 10:10 – 
Hof Hbf 10:17 Q

5

9:34
nicht 9. bis 
13. Feb

RE 33
5283
f

Marktredwitz 9:51 – Arzberg (Oberfr) 10:08 – 
Cheb (Eger) 10:21 Q

5



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Kirchenlaibach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:41 RB 97
84553
f

Haidenaab-Göppmannsbühl ? 9:44 Q 
Marktredwitz 10:04 – Oberkotzau 10:32 – 
Hof Hbf 10:38 – Bad Steben 11:21

4

9:42 RB 34
84644
f

Seybothenreuth 9:47 – Bayreuth Hbf 9:57 Q 
Weidenberg 10:29

5

10:00
10:22 RB 34

84643
f

Kemnath-Neustadt 10:27 – Trabitz 10:36 – 
Pressath 10:41 Q Weiden (Oberpf) 10:56

5

10:25
bis 13. Jun

RE 31
RE 33
5282
4882
f

Pegnitz 10:38 Q 2

10:25
ab 14. Jun

RE 31
RE 33
5282
4882
f

Pegnitz 10:38 – Neuhaus (Pegnitz) 10:54 – 
Nürnberg Hbf 11:21 Q

2

10:34 RE 31
3825
f

Marktredwitz 10:52 Q 5

10:42 RB 34
84646
f

Seybothenreuth 10:47 – Stockau 10:51 – 
Bayreuth Hbf 10:58 Q Weidenberg 11:29

5

11:00
11:19 RB 97

84560
f

Seybothenreuth 11:24 – Stockau 11:28 – 
Bayreuth Hbf 11:36 Q

2

11:22 RB 34
84645
f

Kemnath-Neustadt 11:27 – Trabitz 11:36 – 
Pressath 11:41 Q Weiden (Oberpf) 11:56

3

11:26 RE 31
3828
f

Pegnitz 11:40 – Neuhaus (Pegnitz) 11:55 – 
Nürnberg Hbf 12:22 Q
> bis 13. Jun nur bis Pegnitz

2

11:34 RE 31
4885
f

Marktredwitz 11:51 – Oberkotzau 12:10 – 
Hof Hbf 12:17 Q

5

11:34
nicht 9. bis 
13. Feb

RE 33
5285
f

Marktredwitz 11:51 – Schirnding 12:11 – 
Cheb (Eger) 12:21 Q

5

11:41
Sa, So*

RB 97
84557
f

Haidenaab-Göppmannsbühl ? 11:44 Q 
Marktredwitz 12:04 – Oberkotzau 12:32 – 
Hof Hbf 12:38 – Bad Steben 13:21
*auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

4

11:41
Mo - Fr*

RB 97
84559
f

Haidenaab-Göppmannsbühl ? 11:44 Q 
Marktredwitz 12:04 – Oberkotzau 12:32 – 
Hof Hbf 12:38 – Bad Steben 13:33
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

4

11:42 RB 34
84648
f

Seybothenreuth 11:47 – Bayreuth Hbf 11:57 Q 
Weidenberg 12:35

5



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Kirchenlaibach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:00
12:19 RB 97

84562
f

Seybothenreuth 12:24 – Stockau 12:28 – 
Bayreuth Hbf 12:36 Q

2

12:22 RB 34
84647
f

Kemnath-Neustadt 12:27 – Trabitz 12:36 – 
Pressath 12:41 Q Weiden (Oberpf) 12:56

3

12:25
bis 13. Jun

RE 31
RE 33
5284
4884
f

Pegnitz 12:38 Q 2

12:25
ab 14. Jun

RE 31
RE 33
5284
4884
f

Pegnitz 12:38 – Neuhaus (Pegnitz) 12:54 – 
Nürnberg Hbf 13:21 Q

2

12:34 RE 31
3827
f

Marktredwitz 12:52 Q 5

12:41 RB 97
84561
f

Haidenaab-Göppmannsbühl ? 12:44 Q 
Marktredwitz 13:05 – Oberkotzau 13:33 – 
Hof Hbf 13:38 – Bad Steben 14:21

4

12:42 RB 34
84650
f

Seybothenreuth 12:47 – Stockau 12:51 – 
Bayreuth Hbf 12:58 Q Weidenberg 13:35

5

13:00
13:19
Sa, So*

RB 97
84564
f

Seybothenreuth 13:24 – Stockau 13:28 – 
Bayreuth Hbf 13:36 Q
*auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

2

13:20
Mo - Fr*

RB 34
84651
f

Kemnath-Neustadt 13:25 – Trabitz 13:30 – 
Pressath 13:35 Q Weiden (Oberpf) 13:56
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

4

13:22
Sa, So*

RB 34
84649
f

Kemnath-Neustadt 13:27 – Trabitz 13:36 – 
Pressath 13:41 Q Weiden (Oberpf) 13:56
*auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

4

13:26 RE 31
3830
f

Pegnitz 13:40 – Neuhaus (Pegnitz) 13:55 – 
Nürnberg Hbf 14:22 Q
> bis 13. Jun nur bis Pegnitz

2

13:33 RE 31
4887
f

Marktredwitz 13:51 – Oberkotzau 14:10 – 
Hof Hbf 14:17 Q

5

13:33
nicht 9. bis 
13. Feb

RE 33
5287
f

Marktredwitz 13:51 – Arzberg (Oberfr) 14:08 – 
Cheb (Eger) 14:21 Q

5

13:41 RB 97
84563
f

Haidenaab-Göppmannsbühl ? 13:44 Q 
Marktredwitz 14:04 – Oberkotzau 14:32 – 
Hof Hbf 14:38 – Bad Steben 15:21

4

13:42
Mo - Fr*

RB 97
84566
f

Seybothenreuth 13:47 – Stockau 13:51 – 
Bayreuth Hbf 13:59 Q Weidenberg 14:29
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

2



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Kirchenlaibach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:42
Sa, So*

RB 34
84652
f

Seybothenreuth 13:47 – Bayreuth Hbf 13:57 Q 
Weidenberg 14:29
*auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

5

13:55
Mo - Fr*

RB 34
84654
f

Seybothenreuth 14:00 – Stockau 14:04 – 
Bayreuth Hbf 14:16 Q
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

3

14:00
14:19 RB 97

84568
f

Seybothenreuth 14:24 – Stockau 14:28 – 
Bayreuth Hbf 14:36 Q

2

14:22 RB 34
84655
f

Kemnath-Neustadt 14:27 – Trabitz 14:36 – 
Pressath 14:41 Q Weiden (Oberpf) 14:56

3

14:25
bis 13. Jun

RE 31
RE 33
5286
4886
f

Pegnitz 14:38 Q 2

14:25
ab 14. Jun

RE 31
RE 33
5286
4886
f

Pegnitz 14:38 – Neuhaus (Pegnitz) 14:54 – 
Nürnberg Hbf 15:21 Q

2

14:34 RE 31
3829
f

Marktredwitz 14:52 Q 5

14:41 RB 97
84565
f

Haidenaab-Göppmannsbühl ? 14:44 Q 
Marktredwitz 15:05 – Oberkotzau 15:32 – 
Hof Hbf 15:38 – Bad Steben 16:21

4

14:42 RB 34
84656
f

Seybothenreuth 14:47 – Bayreuth Hbf 14:57 Q 
Weidenberg 15:29

5

15:00
15:19 RB 97

84570
f

Seybothenreuth 15:24 – Stockau 15:28 – 
Bayreuth Hbf 15:36 Q

2

15:22 RB 34
84657
f

Kemnath-Neustadt 15:27 – Trabitz 15:36 – 
Pressath 15:41 Q Weiden (Oberpf) 15:56

3

15:26 RE 31
3832
f

Pegnitz 15:40 – Neuhaus (Pegnitz) 15:55 – 
Nürnberg Hbf 16:22 Q
> bis 13. Jun nur bis Pegnitz

2

15:34 RE 31
4889
f

Marktredwitz 15:51 – Oberkotzau 16:10 – 
Hof Hbf 16:17 Q

5

15:34 RE 33
5289
f

Marktredwitz 15:51 – Schirnding 16:11 – 
Cheb (Eger) 16:21 Q

5

15:41 RB 97
84567
f

Haidenaab-Göppmannsbühl ? 15:44 Q 
Marktredwitz 16:04 – Oberkotzau 16:32 – 
Hof Hbf 16:38 – Bad Steben 17:21

4



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Kirchenlaibach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:42 RB 34
84658
f

Seybothenreuth 15:47 – Bayreuth Hbf 15:57 Q 
Weidenberg 16:29

5

16:00
16:19 RB 97

84572
f

Seybothenreuth 16:24 – Stockau 16:28 – 
Bayreuth Hbf 16:36 Q

2

16:22 RB 34
84659
f

Kemnath-Neustadt 16:27 – Trabitz 16:36 – 
Pressath 16:41 Q Weiden (Oberpf) 16:56

3

16:25
bis 13. Jun

RE 31
RE 33
5288
4888
f

Pegnitz 16:38 Q 2

16:25
ab 14. Jun

RE 31
RE 33
5288
4888
f

Pegnitz 16:38 – Neuhaus (Pegnitz) 16:54 – 
Nürnberg Hbf 17:21 Q

2

16:34 RE 31
3831
f

Marktredwitz 16:52 Q 5

16:41 RB 97
84569
f

Haidenaab-Göppmannsbühl ? 16:44 Q 
Marktredwitz 17:05 – Oberkotzau 17:33 – 
Hof Hbf 17:38 – Bad Steben 18:21

4

16:42 RB 34
84660
f

Seybothenreuth 16:47 – Bayreuth Hbf 16:57 Q 
Weidenberg 17:29

5

17:00
17:19 RB 97

84574
f

Seybothenreuth 17:24 – Stockau 17:28 – 
Bayreuth Hbf 17:36 Q

2

17:22 RB 34
84661
f

Kemnath-Neustadt 17:27 – Trabitz 17:36 – 
Pressath 17:41 Q Weiden (Oberpf) 17:56

3

17:26 RE 31
3834
f

Pegnitz 17:40 – Neuhaus (Pegnitz) 17:55 – 
Nürnberg Hbf 18:22 Q
> bis 13. Jun nur bis Pegnitz

2

17:34 RE 31
4891
f

Marktredwitz 17:51 – Oberkotzau 18:10 – 
Hof Hbf 18:17 Q

5

17:34 RE 33
5291
f

Marktredwitz 17:51 – Arzberg (Oberfr) 18:08 Q 
Cheb (Eger) 18:23

5

17:41 RB 97
84571
f

Haidenaab-Göppmannsbühl ? 17:44 Q 
Marktredwitz 18:04 – Oberkotzau 18:32 – 
Hof Hbf 18:38 – Bad Steben 19:21

4

17:42 RB 34
84662
f

Seybothenreuth 17:47 – Bayreuth Hbf 17:57 Q 
Weidenberg 18:29

5



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Kirchenlaibach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:00
18:19 RB 97

84576
f

Seybothenreuth 18:24 – Stockau 18:28 – 
Bayreuth Hbf 18:36 Q

2

18:22 RB 34
84663
f

Kemnath-Neustadt 18:27 – Trabitz 18:36 – 
Pressath 18:41 Q Weiden (Oberpf) 18:56

4

18:25
bis 13. Jun

RE 31
RE 33
5290
4890
f

Pegnitz 18:38 Q 2

18:25
ab 14. Jun

RE 31
RE 33
5290
4890
f

Pegnitz 18:38 – Neuhaus (Pegnitz) 18:54 – 
Nürnberg Hbf 19:21 Q

2

18:34 RE 31
3833
f

Marktredwitz 18:52 Q 5

18:41 RB 97
84573
f

Haidenaab-Göppmannsbühl ? 18:44 Q 
Marktredwitz 19:05 – Oberkotzau 19:33 – 
Hof Hbf 19:38 – Bad Steben 20:21

4

18:42 RB 34
84664
f

Seybothenreuth 18:47 – Bayreuth Hbf 18:57 Q 
Weidenberg 19:29

5

19:00
19:19 RB 97

84578
f

Seybothenreuth 19:24 – Stockau 19:29 – 
Bayreuth Hbf 19:36 Q

2

19:22 RB 34
84665
f

Kemnath-Neustadt 19:27 – Trabitz 19:36 – 
Pressath 19:41 Q Weiden (Oberpf) 19:56

3

19:26
*

RE 31
3836
f

Pegnitz 19:40 – Neuhaus (Pegnitz) 19:55 – 
Nürnberg Hbf 20:22 Q
> bis 13. Jun nur bis Pegnitz
*nicht 3., 10., 17., 24., 31. Mai

2

19:34 RE 31
4893
f

Marktredwitz 19:51 – Oberkotzau 20:10 – 
Hof Hbf 20:17 Q

5

19:34
*

RE 33
5293
f

Marktredwitz 19:51 – Arzberg (Oberfr) 20:10 Q 
Cheb (Eger) 20:25
*Sa, So vom 8. Feb bis 5. Jul, auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai; 
täglich vom 11. Jul bis 12. Dez

5

19:41 RB 97
84575
f

Haidenaab-Göppmannsbühl ? 19:44 Q 
Marktredwitz 20:04 – Oberkotzau 20:32 – 
Hof Hbf 20:38 – Bad Steben 21:21

4

19:42 RB 34
84666
f

Seybothenreuth 19:47 – Bayreuth Hbf 19:57 Q 5



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Kirchenlaibach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:00
20:19 RB 97

84580
f

Seybothenreuth 20:24 – Stockau 20:28 – 
Bayreuth Hbf 20:36 Q

2

20:25
bis 13. Jun

RE 31
RE 33
5292
4892
f

Pegnitz 20:38 Q 2

20:25
ab 14. Jun

RE 31
RE 33
5292
4892
f

Pegnitz 20:38 – Neuhaus (Pegnitz) 20:54 – 
Nürnberg Hbf 21:21 Q

2

20:34 RE 31
3835
f

Marktredwitz 20:52 Q 5

20:41 RB 97
84577
f

Haidenaab-Göppmannsbühl ? 20:44 Q 
Marktredwitz 21:05 – Oberkotzau 21:33 – 
Hof Hbf 21:38 – Bad Steben 22:21

4

20:44 RB 34
84667
f

Kemnath-Neustadt 20:49 – Trabitz 20:53 – 
Pressath 20:58 Q Weiden (Oberpf) 21:14

4

20:58 RB 34
84668
f

Seybothenreuth 21:03 – Stockau 21:07 – 
Bayreuth Hbf 21:14 Q

5

21:00 — 22:00
21:25 RE 31

3838
f

Schnabelwaid 21:34 – Pegnitz 21:40 – 
Neuhaus (Pegnitz) 21:55 – 
Nürnberg Hbf 22:22 Q
> bis 13. Jun nur bis Pegnitz

2

21:37 RE 31
4895
f

Immenreuth 21:43 Q Marktredwitz 22:00 – 
Oberkotzau 22:29 – Hof Hbf 22:36

5

22:26 RE 31
4894
f

Pegnitz 22:41 – Neuhaus (Pegnitz) 22:53 Q 
Nürnberg Hbf 23:24
> bis 13. Jun nur bis Pegnitz

2

22:26 RB 34
84669
f

Kemnath-Neustadt 22:30 – Trabitz 22:35 – 
Pressath 22:40 Q Weiden (Oberpf) 22:55

3

22:37 RE 31
3837
f

Haidenaab-Göppmannsbühl 22:40 – 
Immenreuth 22:44 Q Marktredwitz 23:03

5

22:57 RB 34
84670
f

Seybothenreuth 23:02 – Stockau 23:06 – 
Bayreuth Hbf 23:13 Q

5

23:00
23:38 RE 31

4897
f

Immenreuth 23:43 Q Marktredwitz 23:58 – 
Oberkotzau 0:18 – Hof Hbf 0:25

5



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Kirchenlaibach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:40 RB 97
84588
f

Seybothenreuth 23:45 – Stockau 23:49 – 
Bayreuth Hbf 23:56 Q

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo = Montag  Di = Dienstag  Mi = Mittwoch  Do = Donnerstag  Fr = Freitag  
Sa = Samstag  So = Sonntag
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 19.01.2026


